
1 Přílohy 
1. Systém ochrany osobních údajů 

Výzkumný projekt:  Užívání marihuany osobami nad padesát let 

Autor a tazatel: Alexandr Kasal  
Vedoucí práce:  Mgr. Jan Morávek, Ph.D. 
 

Podle zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, je autor uvedeného výzkumného projektu 

povinen dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu údajů, je povinen zaručit 

anonymitu respondentů a bezpečné uchovávání všech získaných dat tak, aby nedošlo k jejich 

poškození, odcizení či zneužití.   

Všechna data, pořízená v rámci výzkumu (tj. poznámky, tištěné materiály, audio nahrávky, aj.), budou 

použita pouze pro účely výše uvedené studie. Tato data budou vyhodnocována prostřednictvím použití 

kvalitativních výzkumných metod. Mimo autora studie (Alexandr Kasal) budou ve své anonymizované 

podobě k dispozici také vedoucímu práce (konzultant Mgr. Jan Morávek, Ph.D.). Všechna data budou 

anonymní, jméno respondenta bude vždy nahrazeno přezdívkou či jiným jménem než je skutečné 

jméno respondenta. 

Anonymní texty a přepisy rozhovorů či jejich části budou k dispozici kromě tazatele a autora také 

vedoucímu práce, který je taktéž vázán mlčenlivostí a je povinen skladovat tato data tak, aby byla 

přístupná pouze jeho osobě a chráněna heslem či jiným způsobem.  Vedoucí práce je povinen skartovat 

všechny materiály, které již nebude potřebovat a taktéž odstranit všechny zbylé soubory a materiály 

jemu poskytnuté po obhájení bakalářské práce. 

Shrnutí: 

Rozhovor s Vámi bude nahráván. Nahrávka a získané informace o Vás budou důvěrné. Máte právo 

tento souhlas neposkytnout nebo kdykoli odvolat, popř. žádat zničení nahrávky. 

  



2. Pracovní scénář rozhovoru 

Kdy jste se jako uživatel poprvé setkal s marihuanou? 

• jak se k tý trávě a k jejímu prvnímu užití vlastně respondent dostal? Chtěl si dát sám, nebo  

mu byla nabídnutá? Už předtím někdy odmítnul?  

 

Pamatujete si konkrétní situaci, třeba s kým a kde jste si jí poprvé dal? A jaké to bylo, ten stav?  

 

Jaké stavy jste prožíval, jaký to bylo, ty z prvních, na které si vzpomenete? 

 

Zvládnete nějak popsat historii vašeho hulení? Už jsme probrali, jaké to bylo poprvé, co 

následovalo? 

• Jaká je/byla v různých obdobích typická situace k zhulení se? Změnila se v průběhu užívání? 

• V tejdnu, o víkendech, party, práce? 

 

Jak často jste hulil? 

• Od toho, jak silnou trávu běžně kouří, jestli nějaký skunky nebo venkovky, se dostat k otázce,  

 

Co by dělal, kdyby se dostal neočekávaně do situace, ve který by se mu do ruky dostala  

znatelně silnější tráva než obvykle a věděl by to? 

 

Nejčastěji ve skupině (vztáhnu ke konkrétní uvedené, bude-li uvedena), nebo sám? 

 

Měl jste někdy nutkání přestat, nebo jste i ve finále přestal a zase se k hulení vrátil?  

 

Z čeho vycházelo rozhodnutí k abstinenci nebo omezení? Co vás zase vrátilo zpět? 

 

Pamatujete si třeba, jak jste vnímal, když někdo z vaší skupinky přestal hulit?  

 

Kupoval jste si někdy trávu? Jestli ano, měl respondent nějaký finanční limit? Když ne – má 

množstevní limit na týden, měsíc? 

 

Přes otázku, v jaké situaci si respondent užije trávu nejvíc, kdy se to nejvíc hodí, k otázce, kdy 

se to naopak vůbec nehodí. 



 

Mohl byste nějak popsat, jak v současnosti vnímáte ten stav, když si zahulíte? (tuto otázku spíš 

až jako doptávací k tomu, co vyplyne.) 

 

Liší se současné stavy oproti těm, které jste zažíval, když jste s trávou začínal? 

 

Dokázal byste vyjmenovat 4 emocionální stavy, na které je dobré si zahulit? 

 

Dokázal byste vyjmenovat 4 emocionální stavy, na které naopak není dobré si zahulit? 

 

Přijímáte obecně uznávaný názor, že marihuana bývá startovní drogou, vstupní branou do světa 

tvrdých drog? 

 

Zkusil jste někdy jinou drogu než marihuanu? 

 

Pakliže ne – proč? Syntetika a příroda? - relativní pojmy 

 

Měla na vaše užívání nějaký vliv nějaká životní změna ve smyslu významné události? 

Například konec studia, narození potomka, nový vztah, nastoupení do zaměstnání nebo jeho 

změna? 

 

Bylo hulení trávy někdy příčinou jakýchkoliv problémů ve vašem životě? 

 

Obtížné období – hulil jste? (proč? Byla tráva příčinou, řešením, nebo byste hulil tak jako tak 

nezávisle na situaci?) 

• práce, rodina, hádky, deprese, bad tripy,  

 

A co vůbec partner/ka, jak to vnímá, vnímal, vnímali/y? 

 

Co frekvence užívání, zvládneš nějak rekapitulovat, jak jsi to měl od začátku užívání až doteď, 

kdy si třeba hulil nejvíc, kdy nejmíň, nějaký výkyvy apod? 

Zvládnete vyjmenovat 4 výhody a stejně tak 4 nevýhody? Proč jsou nevýhody nevýhodami, 

nelze je nějak eliminovat? 

 



Kdyby mne později ještě něco napadlo, je možné se vám znovu ozvat na doptání? 

 


